
Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/09/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 216 | Brusque, 02 de setembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

PREGÃO ELETRÔNICO n° 050/2024
Processo Licitatório n° 097/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao recebimento de propostas para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, 
(COMPREENDENDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTES, DECORAÇÃO, 
MOBÍLIAS E TABLADOS) E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, para atender as demandas 
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo e da Fundação Cultural de Brusque, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 8h30min do dia 02/09/2024 às 
08h30min do dia 16/09/2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h40min do dia 
16/09/2024, no endereço eletrônico. Retirada do Edital diretamente no endereço eletrônico 
Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de Brusque: https://brusque.atende.net/. 
30/08/2024. Valdir Rubens Walendowsky. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Turismo. Ordenador de Despesa. Código: 1351497 Registrado no TCE com a chave: 
A84BCDE417A717AF0F2DB907EC20F712C70B8139

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO n° 052/2024
Processo Licitatório n° 100/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao recebimento de propostas 
para REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇO DE BRIGADISTA, PARA OS EVENTOS PROMOVIDOS PELO 
MUNICÍPIO DE BRUSQUE, a fim de atender a demanda do Município de Brusque, incluindo 
seus institutos, fundos e fundações, com previsão de consumo parcelado no decorrer de 12 
(doze) meses, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência e demais 
elementos deste Edital. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 
8h30min do dia 03/09/2024 às 08h30min do dia 17/09/2024. Início da Sessão de Disputa de 
Preços: às 08h40min do dia 17/09/2024, no endereço eletrônico. Retirada do Edital 
diretamente no endereço eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de 
Brusque: https://brusque.atende.net/. 02/09/2024. Valdir Rubens Walendowsky. Secretário 
Desenvolvimento Econômico e Turismo. Ordenador de Despesas. Código: 1350825 
Registrado no TCE com a chave: 1F0F04C4161C5AE062D450FBC9A2C2F8BEA6110A

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO n° 046/2024
Processo Administrativo n° 086/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de 
Brusque/SC, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao recebimento de 
propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE INSPEÇÃO VEICULAR E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS, a 
fim de atender a demanda do Município de Brusque, de acordo com as condições 
estabelecidas no Termo de Referência e demais elementos deste Edital. Recebimento 
das Propostas e Documentos de Habilitação: das 8h30min do dia 04/09/2024 às 
13h30min do dia 18/09/2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 13h40min do 
dia 18/09/2024, no endereço eletrônico. Retirada do Edital diretamente no endereço 
eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de Brusque: 
https://brusque.atende.net/. 03/09/2024. Franciele Márcia Mayer. Secretária Municipal 
de Educação. Ordenadora de Despesas. Código: 1350856 Registrado no TCE com a 
chave: 765277C7991205A94FD6E9B600BCBCA6FF6D230F

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2024
Processo Administrativo n° 094/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através do Gabinete do Prefeito (17ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Brusque), torna 
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao 
recebimento de propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO - EM FORMA DE COMODATO - DE 
MONITORAMENTO POR ALARMES E CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO COM A 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO, para atender às demandas da 17ª Delegacia 
Regional de Polícia Civil de Brusque/CIRETRAN, de acordo com as condições estabelecidas 
no Termo de Referência e demais elementos deste edital. Recebimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: das 8h30min do dia 06/09/2024 às 08h30min do dia 20/09/2024. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h40min do dia 20/09/2024, no endereço 
eletrônico. Retirada do Edital diretamente no endereço eletrônico Portal Compras Públicas e 
no site da Prefeitura de Brusque: https://brusque.atende.net/. 04/09/2024. Código: 1351484 
Registrado no TCE com a chave: 0E98628E13749E8D8C3C5EF3D720B28655C56142

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=dad6114f-f123-41d9-a9c7-f1febd88c5fd

		2024-09-02T10:41:53-0300




